cum Deo affecta sum et continuo vehementem tactum cordis sensi et tanto amore Dei inflammata sum, ut anima fere liquerim. Tunc /43/ experta sum, solam cum Deo animae unionem sufficere mihi, et intellexi, quod hoc animae statu nunc frui non possum, atamen rogare Dominum, ut mihi hanc gratiam concedat, et ardentem id desiderare licitum est mihi. Omnia ista uno temporis puncto facta sunt ita, ut verba meditationis ulterius prosequi poterim et statim sensus recuperaverim; corpore tamen adeo langui, ut vocem emittere vix potuerim; desiderium autem Dei et flammam Divini amoris per aliquot dies sensi in corde. Edocuit me etiam Dominus, quod iudicium animae uno temporis puncto perficitur. – Legens ultra meditationem, quoad statum unionis cum Deo sequentem explanationem accipi: “Cum primum /44/ anima per gratiam Dei adepta est hanc unionem cum Deo, tunc deficiunt eam omnes affectus et desideria terrena, tunc omnium rerum studium deponit, quia non potest habere alium affectum neque aliud desiderium, nisi quae Deus habet et vult; et haec anima vivens sepulta est spiritu”. Orans autem visione donata sum, per quam Dominus edocuit me, quod plura Opera Sancta ac Maiorem Dei Gloriam inchoata ad effectum non sunt deducta et exstincta per superbiam et amorem sui, quod etiam omnes vitae meae lapsus de superbia et sensualitate originem ducunt. Cognitis hisce contristata sum vale et Dominum Iesum supplex rogavi, ut odio magno /45/ in superbiam et sensualitatem cor meum impleret. Et statim Dominus me allocutus est: “Eripiam te ex his duobus affectibus et loco eorum flagrabis desiderio Maioris Gloriam

połączenia się z Bogiem i ciągle odczuwałam gwałtowne bicie serca i zostałam rozpalona tak wielką miłością Boga, że prawie rozplynęłam się w duszy. Wtedy /43/ doświadczyłam, że wystarczy mi jedynie połączenie duszy z Bogiem i zrozuśniałam, że teraz nie mogę korzystać z tego stanu duszy, a jednak mogę prosić Pana, aby wyświadczył mi tę łaskę i zostało mi dozwolone gorąco tego pragnąć. Wszystko to stało się w jednej chwili w ten sposób, że słowa medytacji mogłam czytać dalej i natychmiast odzyskałam zmysły; ciałem jednak do tego stopnia omdlałam, że z ledwością mogłam wydobyć głos; przez kilka dni zaś odczuwałam w sercu pragnienie Boga i płomień boskiej miłości. Pan pouczył mnie także, iż sąd duszy w jednej chwili się dokonuje. –Czytając dalej medytację przyjęłam następujące wyjaśnienie, co do stanu jedności z Bogiem: „Gdy najpierw /44/ dusza osiągnęła dzięki łasce Bożej tę jedność z Bogiem, wtedy opuszczają ją wszystkie uczucia i pragnienia ziemskie, wtedy odkłada pragnienie wszystkich spraw, ponieważ nie może mieć innego uczucia ani innego pragnienia, niż to, które ma i chce Bóg; i ta dusza żyjąc została pogrzebana duchem”. Modląc się zaś zostałam obdarowana wizją, przez którą Pan pouczył mnie, że bardzo liczne święte Dzieła zaczęte na większą Chwałę Bożą do końca nie zostały doprowadzone i wygaszone z powodu pychy i miłości własnej, że także wszystkie upadki mojego życia biorą początek z pychy i zmysłowości. Poznawszy to bardzo zasmuciłam się i pokornie poprosiłam Pana Jezusa, aby napełnił moje serce wielką nienawiścią ku pysze i zmysłowości /45/. Pan natychmiast przemówił do mnie: „Wyrwę cię z tych dwóch uczuć a w ich miejsce